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SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAL

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR SEBASTIAO FELTRIN

PROFESSORAS: MARCIA NOVAES TURMA: A

COMPONENTES CURRICULARES: LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA 3° ANO

DATA DA REALIZAGAO: DE 09 A 15 DE OUTUBRO

ALUNO (A):

TURMA:

filho.

Vocés estdo recebendo as ATIVIDADES COMPLEMENTARES DE ESTUDO PARA O PERIODO DE
ISOLAMENTO - COVID 19, referente a semana de 09 A 15 DE OUTUBRO

de 2020. Contamos com sua participagdo para que todas essas atividades sejam realizadas pelo seu

No roteiro a seguir estdo as atividades e todas as orienta¢des para sua execuc¢do. Tudo esta descrito de
forma simples. Qualquer duvida estarei a disposi¢do no Whats App.

Senhores Pais e Responsaveis

Abracos.
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ViDEO OU AUDIO DA
EXPLICAGAO DA PROF-,

» Assista ao Video/ audio explicativo da professora.

O QUE VAI ESTUDAR?

Lingua Portuguesa e Matematica

Numeracgdo, atencao, raciocinio, nimeros impares, organizacdo de
pensamento, calendario, dias da semana, nocéo temporal
Quebra-cabeca, andlise e sintese coordenacdo motora fina, leitura e
escrita

PARA QUE VAMOS
ESTUDAR ESSES
CONTEUDOS?

Para desenvolver nocdo temporal e identificar datas especificas
dentro de um calendario e aprender a se organizar.

Treinar a coordenagdo motora fina através da pintura e recorte do
quebra cabeca e desenvolver o pensamento através de separar 0
todo, em partes e depois junta-las.

Desenvolver a producédo de frases.

COMO VAMOS ESTUDAR
ESSES CONTEUDOS

Preenchendo completamente com atengcdo o modulo e
tirando davidas com a professora

COMO VAMOS REGISTRAR
O QUE APRENDEMOS?

Realizando com capricho as atividades e verificando se ndo deixou
nenhuma atividade sem fazer
Devolver os roteiros preenchidos na escola para correcao




LINGUA PORTUGUESA E MATEMATICA

Preencha o calendario abaixo com as seguintes informacdes.
Dia 12 de outubro é feriado dia de Nossa Senhora Aparecida e o DIA DAS CRIANCAS,
pinte de vermelho esse dia
Dia 15 de outubro € comemorado o dia dos professores, pinte de verde esse dia
Minha aluna Ana_Caroline faz aniversario no dia 06 de outubro vamos pintar de amarelo
o dia do aniversario dela.

Qutubro 2020

Pomingo

Sequnda-feira

Tergpa-feira

Quarta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira

Sabado

Primeira semana

1

2

4

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

21

28

29

30

31

Descubra o dia dos meus compromissos!!

LTV INAND /R

Tenho um curso online no ultimo dia do més, meu curso sera no dia
Preciso ir ao supermercado dois _dias depois do dia 19, eu vou ao supermercado
dia

Fui ao médico e preciso tomar um remédio na ultima semana de outubro, mas so

nos dias que sdo numeros impares, vou tomar o remédio nos dias




FELIZ DIA DAS C

RIANE?




Escreva duas frases sobre o desenho.

FELIZ DIA DAS CRIANCAS QUERIDOS ALUNOS!!







